
    

 
U.O.C. Gestione Affari Generali      

       All’ Ing. Pierpaolo Petito   
        Responsabile P.O. Gestione 

                    Patrimonio Edile 
 

All’ Ing. Giuseppe Luongo 

Responsabile P.O. Gestione Impianti 

Termotecnici e similari 
 

       All’ Ing. Mario D’Arienzo 

        U.O.C.  Gestione Patrimonio   

        edile/tecnico-impiantistico 
   

      e p.c. Al RUP   

        Geom. Giancarlo Caso   
        U.O.C. Gestione Patrimonio   

        edile/tecnico-impiantistico 
 

   Al Direttore dell’ U.O.C.  Gestione Patrimonio  

    edile/tecnico-impiantistico 
 

    LORO SEDI 

   

DISPOSIZIONE N. 031           DEL 29.01.2019 

 

Oggetto:  Incarichi di verifica delle progettazioni, ai sensi dell’art. 26 comma 6, lettera c) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-Tenuto conto che è in itinere la fase definitiva della progettazione relativa  al “Completamento del Centro di 

Riferimento Regionale per l’assistenza e la cura dei malati di Fibrosi Cistica, ambulatori degli adulti presso 

la piastra 3/D  e del reparto degenza pediatrica presso il quinto piano dell’edificio n. 11 dell’A.O.U. 

Federico II”;  

-Preso atto che, con nota del 07.01.2019, prot. 15, il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio edile/tecnico-

impiantistico, unitamente al RUP dell’affidamento della progettazione di che trattasi ha espresso la necessità 

delle attività di verifica della progettazione medesima, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

-Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 26 comma 6, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., le verifiche per le 

suddette progettazioni possono essere effettuate dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti; 

-Individuati, pertanto, i seguenti funzionari afferenti all’U.O.C. Gestione Patrimonio edile/tecnico-

impiantistico:  

 l’Ing. Pierpaolo Petito, Responsabile P.O. Gestione Patrimonio Edile, per le categorie di progettazioni edili; 

 l’Ing. Giuseppe Luongo, Responsabile P.O. Gestione Impianti Termotecnici e similari, per le categorie di 

impianti tecnici e similari; 

 l’Ing. Mario D’Arienzo, Funzionario Tecnico, per le categorie di progettazioni di impianti elettrici e 

similari; 

DISPONE 
 

per  tutto  quanto in premessa, che  qui  si  intende  integralmente  riportato: 

-Incaricare, per le attività di  verifica della progettazione relativa “Completamento del Centro di Riferimento 

Regionale per l’assistenza e la cura dei malati di Fibrosi Cistica, ambulatori degli adulti presso la piastra 3/D  

e del reparto degenza pediatrica presso il quinto piano dell’edificio n. 11 dell’A.O.U. Federico II”,  ai sensi 

dell’art. 26 comma 6, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  i seguenti funzionari afferenti all’U.O.C. 

Gestione Patrimonio edile/tecnico-impiantistico:  



 

 l’Ing. Pierpaolo Petito, Responsabile P.O. Gestione Patrimonio Edile, per le categorie di progettazioni edili; 

 l’Ing. Giuseppe Luongo, Responsabile P.O. Gestione Impianti Termotecnici e similari, per le categorie di 

impianti tecnici e similari; 

 il Sig. Mario D’Arienzo, Funzionario Tecnico, per le categorie di progettazioni di impianti   elettrici e 

similari,   

-Le SS.LL. provvederanno agli adempimenti di cui al citato ruolo, nel rispetto della normativa vigente,  

avendo cura di rendere idonea dichiarazione circa l’insussistenza, per le progettazioni in argomento, delle 

situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, con particolare riguardo alle attività di progettazione, 

coordinamento della sicurezza, direttore lavori e collaudo, ai sensi dell’art. 24, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. della succitata normativa, nonché delle linee guida ANAC n. 1 del 14.09.2016; 

-Dare alla presente immediata esecuzione.  

 

  

           F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                        Dott. Vincenzo VIGGIANI 
     

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/disp. nomina incarichiverificaprogettazioni.docx  


